
C.P.I.A.
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti

Via Roccafranca 7/b25032 – Chiari (Bs)
C.M.: BSMM206003 - C.F.: 91028640174

e-mail: bsmm206003@istruzione.it
Pec: bsmm206003@pec.istruzione.it

Sito web: www.cpiachiari.edu.it – telefono: 030 7009707

DELIBERA n. 23 DEL 05/02/2026

Ordine del giorno: N.4

APPROVAZIONE CONSISTENZA MINIMA DEL FONDO ECONOMALE

Il Consiglio di Istituto, riunitosi in data 05/02/2026 alle ore 12:00, regolarmente convocato,
presieduto dal Presidente;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Regolamento concernente le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2026 predisposto dal Dirigente
Scolastico con la collaborazione del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;
ACQUISITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti;
ESAMINATA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico;
CONSIDERATO che il Programma Annuale è coerente con il PTOF e con le finalità
istituzionali della scuola;
VISTO la proposta dell Giunta Esecutiva dell’ apertura del Fondo economale e alla
determinazione della consistenza minima;

DELIBERA

Di approvare la consistenza minima del Fondo economale per l’esercizio finanziario 2026
stabilita in euro 80,00.

Esito della votazione:

 Favorevoli: 15
 Contrari: 0
 Astenuti: 0

F.to La Dirigente Scolastica Dott.ssa Angela Yuzbasi

F.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto Ahmad Shakeel

Il Segretario verbalizzante Prof.ssa Desirèe Raffi


